Gabinete do Vereador Hugo Leonardo Chaves

INDICAÇÃO  Nº  ____________________/2025.

Indico  à  Mesa  Diretora  desta  Casa  Legislativa,  depois  de  ouvido  o
Plenário  e  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  que  seja  encaminhado  apelo  a
Excelentíssima  Senhora  Governadora  do  Estado  de  Pernambuco,  a  Senhora  Raquel
Lyra,  extensivo  ao  Gerente  Regional  da  COMPESA,  Senhor  Daniel  Genuíno,  no
sentido que determine a COMPESA, assuma as estações de tratamentos de esgotos que
foram  construídas  em  nossa  Zona  Rural,  principalmente  nas  localidades  de  Terra
Vermelha, Gonçalves Ferreira Malhada de Pedra, Rafael e Lajes, construídas durante o
governo Raquel Lyra, quando esteve no cargo de prefeita em nosso município.

 -JUSTIFICATIVA-

Trata-se de um relevante pleito que apresento tendo em vista  que são
obras importantes para os moradores da nossa zona rural do nosso município, onde já
foram construídas reservatórios de estação de tratamento de esgotos, mas infelizmente a
COMPESA,  por  motivos  políticos  do  governo  passado,  nunca  assumiu  as  referidas
estações  de  tratamento  de  esgotos,  pois  se  trata  de  importante  benfeitoria  para  os
moradores das comunidades de toda nossa Zona Rural.

Portanto, a medida ora sugerida importará em melhorias nas condições de
vida  daqueles  que  habitam  nestas  localidades  da  Zona  Rural,  por  isso,  pedimos
providências a Senhora Governadora do Estado e ao Gerente Regional da COMPESA,
para o atendimento da nossa importante solicitação, transformando em benefício para
todas a comunidades.

Convicto  da  aprovação  unânime  dos  demais  pares,  solicito  que  se  dê
ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

VEREADOR HUGO LEONARDO CHAVES – Autor-

		2025-02-19T10:28:20-0300
	Vereador Hugo Leonardo Chaves